[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МЕДЫНСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
             31 мая 2024 г.

№242
г. Медынь

О Плане мероприятий по повышению правовой культуры

молодых и будущих избирателей на период июнь - август 2024 года
В целях дальнейшего повышения правовой культуры, заинтересованности будущих избирателей в изучении и применении избирательного законодательства, привлечения детей и подростков к самоуправлению в коллективах детских оздоровительных лагерей в период летних каникул, их побуждения к осознанному участию в выборах и референдумах, территориальная избирательная комиссия Медынского  района РЕШИЛА:
1. Утвердить План мероприятий по повышению правовой культуры  молодых и будущих избирателей на период июнь - август  2024 года  (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Медынского района Прокшину И.Ю.
3. Разместить настоящее решение на подпортале территориальных избирательных комиссий Калужской области в информационно-коммуникационной сети Интернет по адресу: www.admoblkaluga.ru/main/society/goven/election.

	Председатель  территориальной избирательной комиссии
	                  Л.Н. Бабушкина

	Секретарь территориальной избирательной комиссии
	                  И.Ю. Прокшина

Приложение
к решению территориальной

избирательной комиссии
 Медынского района

от 31.05.2024г. № 242
План  мероприятий по повышению правовой культуры молодых и будущих избирателей на период июнь - август 2024 года

ТИК Медынского района
	Дата проведения
	Место проведения
	Название и форма мероприятия
	Кол-во
участников мероприятия
	Возраст
участников мероприятия

	04.06.2024

13.06.2024

18.06.2024

25.06.2024

	МКОУ «Медынская СОШ»
	Правовой час, интеллектуальная игра «Знатоки избирательного права»
	200
	7-12

	11.06.2024
	МКОУ «Адуевская ООШ»
	Правовой час «Символы России», интеллектуальная игра «Знатоки избирательного права»
	15
	7-15

	06.06.2024
	МКОУ «Романовская ООШ»
	Правовой час, интеллектуальная игра «Знатоки избирательного права»
	15
	7-15

	11.06. 2024
	МКОУ «Медынская СОШ»
	Квест «У истоков России», станция «Избирательное право России»
	200
	7-12

	08-28.07.2024

	Интернет - викторина по вопросам избирательного права среди молодых и будущих избирателей Медынского района.

	15-35

	10.08.2024

	Квест-игра «Ты в теме» среди молодых и будущих избирателей Медынского района.

	15-20
	14-35

*В план могут быть внесены изменения и дополнения.